
 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

 

Liceo Carmine Sylos  
Classico - Linguistico - Scienze Umane - Economico Sociale 

P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 
Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 - Tel-fax: 080/3751577 

email:bapc18000x@istruzione.it pec:bapc18000x@pec.istruzione.it 
web:www.liceosylos.edu.it  

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

 

Prot. n.  3523/4-7           

                    Bitonto, 15/09/2020 

 

All’Albo on line d’Istituto 

Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

ASSICURATIVI DELL’ISTITUTO LICEO CLASSICO – LINGUISTICO – 

SCIENZE UMANE - ECONOMICO SOCIALE  CARMINE SYLOS - BITONTO – 

PER L’ANNO SCOLASTICO 2020/2021    

Cod. CIG:  Z582E12BE9  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’or-

dinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale  28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

approvato dal Consiglio d’Istituto, delibera n. 5 del 02/03/2019 

CONSIDERATA  l’esigenza di stipulare la polizza assicurativa alunni in un unico lotto per l’anno 

scolastico 2020/2021 

VISTO il Bando di gara prot. n. 3222/4-7 del 27/08/2020 per l’affidamento dei servizi 

assicurativi del Liceo Classico – Linguistico – Scienze Umane - Economico Sociale   C. 

Sylos a.s. 2020/2021 

 

 

 

 

 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


 

PRESO ATTO del verbale della Commissione giudicatrice, prot. n. 3522/4-7 del 15/09/2020,   

   relativo alla valutazione delle offerte pervenute ed elaborazione del prospetto 

   comparativo allegato al verbale, da cui risulta che: 

 

                            AMBIENTESCUOLA SRL: alla voce “Calamità naturali – terremoti - inondazioni 

- alluvioni - eruzioni vulcaniche” del ns bando di gara, prot. 3222/4-7 del 27/08/2020, 

l’Operatore riporta – Terremoti, con un massimale di € 1.000.000,00, inferiore a 

quello a base d’asta di € 12.000.000,00 indicato nell’allegato 3 del bando di gara, per 

cui l’offerta tecnica non è conforme alle condizioni integrali di polizza richieste e 

viene esclusa dalla valutazione  

                            BENACQUISTA ASSICURAZIONI: l’offerta in tutte le voci è conforme alle 

richieste per cui l’offerta è valida e valutabile, realizzando Punti 93,00 

(40,00 econ.+ 53,00 tec.) per cui risulta prima e unica in graduatoria, come rilevabile 

dal prospetto comparativo  

                            

DECRETA 

 

di aggiudicare, per le motivazioni sopra espresse, alla BENACQUISTA ASSICURAZIONI 

l’affidamento dei servizi assicurativi del Liceo Classico, Linguistico, Scienze Umane ed Economico 

Sociale  Carmine Sylos – Bitonto, per l’anno scolastico 2020/2021 per il premio pro capite di 

 € 5,00 (cinque). 

Decorsi 15 giorni dalla data del presente decreto, in assenza di ricorsi, l’aggiudicazione della gara per 

l’affidamento dei servizi assicurativi per l’anno scolastico 2020/2021, diventa definitiva.  

             

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

                 prof.ssa Antonia Speranza 
                                                                                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                            e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993) 
 

 

 

 


